MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

1

EDITAL Nº 061, DE 16 DE MARÇO DE 2022
Referente ao Edital nº 057, de 04 de março de 2022.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS ALEGRETE, nomeada pela Portaria
Eletrônica nº 322, de 18/02/2021, DOU de 19/02/2021, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna pública a Homologação
das Inscrições, referente ao Processo Seletivo Simplificado, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender à
necessidade temporária de excepcional interesse público.

1. Resultado dos Recursos

1.1 Não houve interposição de recursos.

2. Homologação das Inscrições

2.1. Inscrições homologadas - Área Geografia:

Inscrição Nome do candidato
86190 ANDRIELE PRUNZEL KOGLIN
86193 DOUGLAS BOUVIER ERTHAL
86199 IAGO TURBA COSTA
86186 LAURO FERNANDO MENDES MACHADO
86192 LUIZ PAULO MARTINS E SOUZA
86205 MARCELO TATSCH
86188 MARLON SEVERO DA MOTA
86195 NADINE GUEDES DA SILVA
86185 ODIRLEI FAGUNDES RODRIGUES
86198 PEDRO LEONARDO CEZAR SPODE
86204 ROTHIERI SERRES LUIZ

2.2. Inscrições homologadas - Área Informática:

Inscrição Nome do candidato
86184 DANISIO BORGES TRINDADE
86189 EDUARDO BARROS COELHO PIERRY

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

2

86201 GABRIEL PRATES DA COSTA
86203 RAFAEL WINTER

2.3. Não houve candidatos inscritos pela reserva de vagas às pessoas com
deficiência.

Alegrete, 16 de março de 2022.

Ana Rita Costenaro Parizi
Diretora Geral

Port. eletrônica nº 322/2021

Thales Fagundes Machado
Presidente da Comissão Organizadora

Port. eletrônica nº 049/2022

	EDITAL Nº 061, DE 16 DE MARÇO DE 2022
	Referente ao Edital nº 057, de 04 de março de 2022
	PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBS
	A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
	1.Resultado dos Recursos
	1.1 Não houve interposição de recursos.
	2.Homologação das Inscrições
	2.1. Inscrições homologadas - Área Geografia:
	86190
	ANDRIELE PRUNZEL KOGLIN
	86193
	DOUGLAS BOUVIER ERTHAL
	86199
	IAGO TURBA COSTA
	86186
	LAURO FERNANDO MENDES MACHADO
	86192
	LUIZ PAULO MARTINS E SOUZA
	86205
	MARCELO TATSCH
	86188
	MARLON SEVERO DA MOTA
	86195
	NADINE GUEDES DA SILVA
	86185
	ODIRLEI FAGUNDES RODRIGUES
	86198
	PEDRO LEONARDO CEZAR SPODE
	86204
	ROTHIERI SERRES LUIZ
	2.2. Inscrições homologadas - Área Informática:
	86184
	DANISIO BORGES TRINDADE
	86189
	EDUARDO BARROS COELHO PIERRY
	86201
	GABRIEL PRATES DA COSTA
	86203
	RAFAEL WINTER
	2.3. Não houve candidatos inscritos pela reserva d
	Alegrete, 16 de março de 2022.
	Ana Rita Costenaro Parizi
	Diretora Geral
	Port. eletrônica nº 322/2021
	Thales Fagundes Machado
	Presidente da Comissão Organizadora
	Port. eletrônica nº 049/2022